UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Iacobi iusti haeretici.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

quidam ^cvocatus Durandus de Baldach ciuis Gerundensis cum quodam suo complice, qui dogmatizauit hæreses, & errores Beguardorum, de proprio scilicet, & communi; & vñterius, quod matrimoniū nō erat, nisi meretricium occultatum: tandem Gerunda præfente domino Iacobo rege Aragonia bona memorie, eius hæreses fuerunt condemnatae per dominum Episcopum Gerunden. de Villamarino, & Fratrem Arnaldum Burgeti [†] Inquisitorē hæretica prauitatis: & ipsi ut impenitentes fuerunt traditi curia sacerdotali, & ignibus concremati.

Frater Bonanatus Beguardorum dux in Catalonia.

Item tempore ^ddomini Benedicti xij. insurrexerunt in eisdem partibus in Villafranca de Penedes, quæplures Beguardi, quorum erat primicerius [†] & hæresiarcha prædictus presbiter, ^{vo-}
^{† al. primus.} ^{al. primituus} catus Frater Bonanatus: qui ante abiurauerat postquam ^e traditus fuerat: vt impenitens seculari curia, & iam ex uno latere assatus se fixerat penitentem. Iste cum prædictis posuerunt hæreses Beguardorum, & tandem per dominum fratrem Dominicum Ferrarium de Apulia ordinis Prædicatorum Episcopum Barchinon. fratrem Guillelmum Consta Inquisitorem hæretica prauitatis, suis eorum congregatio cōdemnata, & domus eorum habitationis in Villafranca diruta, & eorum hæreses condemnatae, & dictus frater Bonanatus, vt relapsus, & impenitens traditus curia sacerdotali, & ignibus consumatus, complicibus penitentibus, & erroribus abiurauit.

Iacobus Iusti hæreticus.

Item tempore Clementis vi. insurrexerunt in Partibus illis, videlicet in Valentia multi Beguardi, quorum erat principalis quidam ^fvocatus frater Iacobus Iusti, qui dogmatizauerunt infra scriptas hæreses Beguardorum, & inter alia, quod cōdemnati religiosi, clerci, & laici pro dictis hæresibus tam per dominum dictum Clementem in curia, quam per Inquisitores in alijs mundi partibus erant beati, & in eglis martyres Iesu Christi: Et tandem hæreses eorum fuerunt Valentiae condemnatae per fratrem Nicolaum Roselli predictum Inquisitorem, & postmodum presbiterum Cardinalem, et per dominum Hugonem de Fenouillet. Et tandem hæreses eorum fuerunt Valentiae condemnatae per fratrem Nicolaum Roselli predictum Inquisitorem, & postmodum presbiterum Cardinalem, et per dominum Hugonem de Fenouillet.

Ex tres iam mortui, scilicet Guillelmus Gilberti, & Bartholomaeus Fusterij, & quidam alius fuerunt exhumati, & vt impenitentes hæretici condemnati. Et dictus frater Iacobus Iusti dictis hæresibus abiuratis extitit immuratus, & ibi mortuus.

Berengarius Hæreticus.

Item tempore domini Innocentij Papæ vi. insurrexerunt in partibus antedictis, videlicet in Monte albo quidam, qui aut sunt dogmatizate, quod oia de genere bonorum, qua sienda sunt, sunt sienda Dei puro amore, & non ex alia causa,

A nec spe mercedis eterna. Iste error ibi inualuit, cuius auctor ^b fuit frater Berengarius [†] de Monte Falcone ordinis Cisterciensiu de Monasterio Populeti: tandem iste error fuit condemnatus sollemniter, & publicè per Fratrem Sanctum Archiepiscopum ⁱ arracon. ordinis Fratrum Minorum, & per dominum Fratrem Nicolaum Roselli Inquisitorem de ordine Fratrum Prædicatorum.

Nicolaus de Calabria, & eius errores.

Item tempore eiusdem domini Innocentij Papæ vi. insurrexit in partibus illis, videlicet in Barchinona, qui ^cdam vocatus Nicolaus, de Calabria oriundus, sed in Hispania conuersatus. Iste publicauit subscriptas hæreses, & errores, qui fuerunt condemnati Barchinon ^j solemniter, & publicè per predicatum Fratrem Nicolaum Eymericum in illis partibus Inquisitorem: & per dominum Arnaldum de Busquetis Vicarium illis diebus domini Episcopi Barchinon. Errors autem & hæreses isti erant.

Primus error quem posuit, est: quod quidam Hispanus hæresiarcha magnus, vocatus Gondisalus de episcopatu Convensi oriundus, erat Dei filius in eis aeternaliter generatus, licet videtur patrem, & matrem in terris habuisse.

Secundus error: quod dictus Gondisalus non quam moreretur, sed vineret in aeternum.

Tertius error: quod spiritus sanctus debet futuris temporibus incarnari; & tunc ipse Gondisalus totum mundum conuerteret:

Quartus error: quod in die iudicij Gondisalus ille oraret pro omnibus mortuis in peccato mortali, & damnatis in inferno, & eius precibus liberarentur & saluarentur.

Quintus error: quod in homine sunt tria: anima, quam formauit Deus pater: corpus, quod formauit Deus filius: & spiritus, quem creauit Spiritus sanctus, adducens illud, Formauit Deus hominem de limo terre, & spirauit spiraculum uitæ, & factus est in animam viuentem. Quam plura alia posuit hereticalia, erronea, falsa, temeraria, & periculosa, propter quæ ut relapsus traditus est brachio sacerdotali.

Bartholomaeus Lanouefius, & eius errores.

Item tempore domini Urbani Papæ v. insurrexit in partibus antedictis, videlicet in Barchinona, qui ^kdam vocatus Bartholomaeus Lanouefius, de insula Majoricarum oriundus, qui libellum condidit ac publicauit, in quo multæ hæreses, errores, temeritates, & falsitatem sde Antichristo, & eius tempore ponebantur, quas, cum suo libello Dominus Berengarius [†] Daril [†] Episcopus Barchinon, & dictus Frater Nicolaus Eymericus Inquisitor, de magno consilio multorum magistrorum in theologia, in sede [†] Barchinon. publicè cōdemnauerunt, & libellum ibidem tradi fecerunt, ut ignib. comburendū, ipso Bartholomeo publicè cōdemnauerat.